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امکانتوانمندسازیجوانانبابرگزاریمسابقاتملیبتن

بابک نگاهداری، رئیس باشـگاه پژوهشـگران جوان و نخبگان 

دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی با اشاره به برگزاری هفدهمین 

دوره مسـابقات ملـی بتن در دانشـگاه واحـد کرج گفت یکی از 

رسـالت های دانشـگاه آزاد اسـلامی حل مشـکلات کشور است 

که طرح پایش در دانشـگاه آزاد اسـلامی گامی مهم در تحقق 

ایـن امـر اسـت. او بـا بیـان اینکـه یکـی از راهکارهـای هدایـت 

دانشـجویان و دانش آمـوزان بـه سـمت حـل مشـکلات کشـور، 

برگـزاری مسـابقات و رویدادهـای هدفمنـد علمی دانشـجویی 

اسـت، گفـت: »برگـزاری این مسـابقات امکان توانمندسـازی، 

 ، یری مسـئولیت پذ حـس   ، هـی رگرو کا یـت  تقو د  یجـا ا

دانش افزایـی، افزایـش مهـارت و شـکوفایی اسـتعدادهای 

جوانان کشـور را فراهم می سـازد.« نگاهداری افزود: »برگزاری 

این مسـابقه، منجر به ارتقای سـطح پژوهش، دانش تکنولوژی 

بتـن، توسـعه اسـتانداردهای طراحـی، اجرای سـازه های بتنی 

و مـواد و مصالـح مربوطـه گشـته و افزایـش سـطح علمـی و 

اجرایـی سـاخت سـازه ها در کشـور را موجـب خواهـد شـد.« 

گفتنـی اسـت، ایـن مسـابقات بـا حضـور 56 دانشـگاه کشـور 

در قالـب 18 تیـم دانشـجویی متشـکل از دانشـجویان رشـته 

عمـران و بـا حضور محمدحسـن برهانی فر رئیس دانشـگاه آزاد 

اسـلامی اسـتان البرز، سیداحسـان شـیرنگی مدیرکل اقتصاد 

دانش بنیـان دانشـگاه آزاد اسـلامی، محسـن تدیـن رئیـس 

انجمن بتن ایران و همچنین نمایندگانی از سوی ستاد مرکزی 

باشـگاه پژوهشـگران جـوان و نخبـگان علیرضـا عموعابدینـی، 

امیرجدیـدی و لیـلا شـکوهی در دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد 

کـرج آغـاز بـه کارکـرد. نتایـج حاصـل از ایـن رقابت هـا امـروز 

طـی مراسـمی در برگـزاری مراسـم اختتامیـه اعـلام می شـود. 

انتصابرئیسواعضایستادهفتهپژوهشوفناوری

دانشگاهآزاداسلامی

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشـــگاه آزاد اســـلامی 

با صـــدور احکامی، رئیس، دبیر، رئیـــس دبیرخانه و اعضای 

ســـتاد هفته پژوهش و فناوری سال 98 دانشگاه آزاد اسلامی 

را منصوب کرد. طی حکم صادره از ســـوی رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی، بابک نگاهداری رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی 

دانشـــگاه آزاد اســـلامی به عنوان رئیس ستاد هفته پژوهش و 

فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در سال 1398 منصوب شد. 

همچنیــن عبداللــه محمــدی، مدیــرکل پژوهشــکده ها و 

ــو و  ــوان عض ــلامی به عن ــگاه آزاد اس ــی دانش ــز تحقیقات مراک

دبیــر ســتاد هفتــه پژوهــش و فنــاوری دانشــگاه آزاد اســلامی 

در ســال 1398 و رضــا محمــدی سرپرســت مدیریــت ارتبــاط 

ــس  ــو و رئی ــوان عض ــلامی به عن ــگاه آزاد اس ــت دانش ــا صنع ب

دبیرخانــه ســتاد هفتــه پژوهــش و فنــاوری دانشــگاه آزاد 

ــدند.  ــوب ش ــال 1398 منص ــلامی در س اس

براســـاس احکام، رئیـــس دانشـــگاه آزاد اســـلامی، مجید 

مشـــکینی)معاون توســـعه مدیریت و منابع(، عبدالحسین 

خسروپناه)معاون علوم انسانی و هنر(، علی سروری مجد)مشاور 

و رئیـــس مرکـــز حوزه ریاســـت، روابط عمومـــی و هماهنگی 

اســـتان ها(، محســـن نفر)معاون علوم پزشـــکی(، روح الله 

دهقانی فیروزآبادی)معـــاون تحقیقات، فنـــاوری و نوآوری(، 

ســـیدمحمد بطحایی)معاون آموزش های عمومی و مهارتی(، 

ابراهیـــم کلانتری)معـــاون فرهنگی و دانشـــجویی( و جواد 

علمایی)معاون علوم، مهندســـی و کشاورزی( اعضای ستاد 

هفته پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در سال 1398 

را تشکیل می دهند. 

نخستیندورهتربیتخبرنگاریترنجبرگزارمیشود

باشـــگاه خبرنگاران دانشجویی ایران در راستای انجام رسالت 

خود برای تربیت و آموزش نیروی متعهد و متخصص رسانه ای 

برای نخســـتین بار در کشـــور اقدام به برگـــزاری دوره تربیت 

خبرنگاری ترنج)تربیت رسانه ای نواندیش و جوان( با استفاده 

از روش های نوین آموزشی کرده است. 

این دوره آموزشی در حوزه های خبرنگاری علمی، دانشگاهی، 

فرهنگی و اجتماعی؛ با حضور استادان مطرح کشور برگزار و 

به شرکت کنندگان گواهی پایان دوره معتبر اعطا خواهد شد. 

در این دوره، مهارت های »خبرنویســـی«، »گزارش نویســـی«، 

»یادداشت نویسی«، »مصاحبه«، »رسانه آنلاین«، »سوژه یابی« 

و »اصـــول نگارش« به صورت کارگاهی، توســـط اســـتادانی 

همچون میثاق بدیعی)دبیر اجتماعی خبرگزاری مهر(، کیان 

عبداللهی)سردبیر خبرگزاری تسنیم(، محسن مهدیان)معاون 

خبر خبرگـــزاری فارس(، علـــی رجبی)مدیرعامل باشـــگاه 

خبرنگاران دانشـــجویی ایران(، روح اللـــه رجایی)قائم مقام 

روابط عمومـــی هلال احمر( مرتضـــی خلفی زاده)مدیرعامل 

خبرگزاری آنا(، محمدمهدی تقوی)ویراستار و فعال رسانه ای( 

و پوریا آســـترکی )تحلیلگر فضای مجازی( به شرکت کنندگان 

آموزش داده می  شود. همچنین در کلاس های »تجربه نگاری« 

این دوره، استادان برجسته همچون حسین انتظامی)معاون 

وزیر فرهنگ و ارشـــاد اسلامی(، محمدرضا زائری)مدیر اسبق 

خانه روزنامه نگاران جوان(، حسین دهباشی)مستندساز و فعال 

رسانه ای(، کمیل خجسته)مدیرعامل موسسه فرهنگی تبیان(، 

عاطفه میرسیدی)سردبیر اخبار علمی و فرهنگی صداوسیما( 

و زهـــرا چخماقی)خبرنگار فرهنگی صداوســـیما( به انتقال 

تجارب خود خواهند پرداخت. علاقه مندان جهت شـــرکت در 

 این دوره و کسب اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس اینترنتی

http://Iscaedu.ir مراجعه، یا با شماره تلفن 66348027 و 

آیدی تلگرامی IscaEdu@ ارتباط برقرار کنند. لازم به ذکر است 

نفرات برتر در این دوره جهت همکاری به رســـانه های رسمی 

کشور معرفی خواهند شد. 

نتایجدورهبدونآزمونکارشناسیارشدپزشکی

دانشگاهآزاداسلامیاعلامشد

نتایج دوره بدون آزمون کارشناسی ارشـــد پزشـــکی سال 98 

www. azmoon. net ویژه استعدادهای درخشان( در سامانه( 

  قرار گرفته اســـت. پذیرفته شـــدگان می توانند از روز شـــنبه

 20 مهرمـــاه جهت ثبت نام به واحدهای دانشـــگاهی محل 

پذیرش مراجعه کنند. 

»کانون روانشناسی اربعین« با حضور اساتید حوزه و دانشگاه و جمعی از دانشجویان اخیرا در تحقیقی مساله 

پیاده روی اربعین را مورد بررسی قرار داده است. در ادامه سومین نتایج این تحقیق که در اختیار »فرهیختگان« 

قرار گرفته، آمده است:

امروزه بســـیاری از صاحب نظران برجســـته، بر نیاز به دین و معنویت در بهداشت روانی تاکید دارند و معتقدند 

که در زمینه ســـلامت، افزون بر ســـه بعد زیستی، روانشناختی و اجتماعی، بعد معنوی نیز برای انسان در نظر 

گرفته می شود. یکی از ابعاد معنوی انسان، انجام آیین های مذهبی است؛ در این میان، آیین های حسینی از 

مهم ترین و تاثیرگذارترین مراسم جمعی و اجتماعی شیعیان هستند که از مهم ترین آنها نیز، مراسم پیاده روی 

اربعین است که بررسی چندانی در زمینه ابعاد روانشناختی آن انجام نشده است. از سوی دیگر، بهبود سلامت 

روانی افراد جامعه، همواره یکی از دغدغه های اساسی بوده است، به نحوی که آمار منتشر شده در سراسر جهان 

حاکی از وضعیت بحرانی آن است؛ از این رو شناسایی عوامل تاثیر گذار در آن به منظور ارتقای آن ضروری است. 

بنابراین ، هدف از انجام پژوهش حاضر، تعیین تفاوت سلامت روانی در افرادی که در پیاده روی اربعین شرکت 

کرده انـــد، با افرادی که شـــرکت نکرده اند، بود. پژوهش با توجه به هدف بنیـــادی و روش آن توصیفی از نوع 

علی- مقایســـه ای بود. جامعه آماری پژوهش، شـــامل کلیه افرادی است که از شهر کرج در کاروان نذر اربعین، 

در پیاده روی اربعین ســـال 1396 شـــرکت کرده بودند و نیز شامل افرادی است که در شهر کرج، هرگز تجربه 

پیاده روی اربعین را نداشته اند. 

نمونه پژوهش شامل 120 نفر بود)60 نفر از شرکت کنندگان در پیاده روی اربعین و 60 نفر از غیرشرکت کنندگان( 

که به شیوه هدفمند انتخاب شدند؛ ابزار مورد استفاده در این پژوهش، پرسشنامه سلامت عمومی GHQ بود. 

نتایج به دســـت آمده از آزمون آماری تی مســـتقل نشان داد که ســـلامت روانی افرادی که در پیاده روی اربعین 

شـــرکت می کنند، با 95 درصد اطمینان، بیشـــتر از افرادی است که در پیاده روی اربعین شرکت نکرده اند. در 

تبیین یافته های فوق، می توان اظهار داشت، سلامت روان در پی آن است که احساسات منفی نظیر اضطراب، 

افسردگی، ناامیدی کمرنگ گشته و از بروز نشانه های مریضی در افراد پیشگیری به عمل آید؛ یکی از پایه های 

مشکلات مذکور، سطوح بالای استرس و احساس عدم ایمنی است؛ از سوی دیگر اعتقاد راسخ قلبی به خداوند 

و یاد پروردگار همان طور که بارها در قرآن کریم و احادیث و روایات ذکر شده موجب آرامش دل هاست و همین 

آرامش حاصل از ارتباط عمیق با پروردگار و انجام مناسک دینی از قبیل پیاده روی اربعین، به منظور تقرب بیشتر 

به خالق هستی و ائمه اطهار)ع( منجر به کاهش بروز اختلالات روانی و افزایش سلامت روانی افراد می شود. از 

طرف دیگر غالب افرادی که در مراسم پیاده روی اربعین شرکت می کنند، از دلبستگی عمیقی به خداوند متعال 

برخوردارند و این تکیه کردن به تنها قدرت واقعی عالم هســـتی و نیز توســـل به ائمه اطهار)ع( منجر به احساس 

ایمنی عمیقی در افراد می شـــود و فرد احســـاس آرامش و قوت قلب کرده و خود را در ســـختی ها و چالش های 

زندگی، تنها نمی داند، بلکه خود را متصل به نیرویی لایتناهی یافته و بنابراین کمتر دچار اختلالات روانی گشته 

و از سلامت روانی بهتری، برخوردار خواهد بود. 

  در راه اربعین  چه خبر از دانشگاه

مقایسه سلامت روحی در بین زائرین

راهبرد های فرهنگی برای جهان اسلام

   اکبر اعتباریان و همکاران
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان  )خوراسگان(

نشر علمی  و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید. 

یابی سازمان های فرهنگی بازار

    بونیتا کلب 
  علی رشیدپور

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان  )خوراسگان(

 تولید غذای حلال

     میان دیاز - محمد چودری

  سید امیر علی انوار  و  همکاران
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان  )خوراسگان(
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